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سیاست بی فرجام آمریکا
حضرت آیت ا... خامنه ای سیاست فشار حداكثری آمریكا 
را سیاستی شكست خورده و بی فرجام خواندند و گفتند: 
آمریكایی ها خیال می كردند با تمركز بر فشار حداكثری 
به ویژه در زمینه اقتصادی، می توانند ایران را به نرمش و 
زانو درآورند، اما خودشان دچار زحمت و مشكل شده اند.
ایشان با اشاره به تلاش ناكام اخیر آمریكایی ها برای ایجاد 
و القای حالتی حتی نمادین از شكست ایران افزودند: 
آنها برای وادار كردن رئیس جمهور كشورمان به ملاقات، 
به التماس هم افتادند و رفقای اروپایی را هم به كمك 
خواستند، اما نتوانستند و تا این ساعت فشار حداكثری 
شكست خورده و بنده قاطعانه می گویم كه تا آخر هم در 
این فشار حداكثری شكست خواهند خورد. رهبر انقلاب با 

تأكید بر ادامه یافتن مسیر عزت و اقتدار جمهوری اسلامی 
افزودند: سلطه گران به گفته خودشان می خواهند ایران به 
كشوری عادی یعنی منطبق با سازوكار نظام سلطه تبدیل 
شود، اما جمهوری اسلامی از آغاز شكل گیری خود با نظام 
سلطه مقابله كرده و از این پس نیز مطلقا تسلیم زورگویان 
جهانی نمی شود و راه انقلابی گری و مقابله با سلطه گران 
را قطعا ادامه خواهد داد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین 
با اشــاره به موضوع هسته ای گفتند: كاهش تعهدات 
هسته ای كه مسؤولیت آن بر عهده سازمان انرژی اتمی 
است، باید همان گونه كه دولت اعلام كرده با جدیت كامل 
و به صورت دقیق و جامع ادامه یابد تا به نتیجه مطلوب 

برسد و قطعا هم به نتیجه خواهد رسید.

حضرت آیت ا... خامنه ای در ادامه برای قضاوت دقیق تر 
در زمینه مقایسه موفقیت ها و ناكامی های سپاه به بیان 

چند سرفصل مهم پرداختند.
ایشان در سرفصل و معیار »نوآوری و خلاقیت« یادآوری 
كردند: سپاه در اوایل جنگ برای داشتن حتی دو خمپاره 
دچار مشكل بود، اما امروز در تولید و ساخت ابزارها و 
تجهیزات پیشرفته و همچنین در شیوه های نظامی و دفاع 

مبتكرانه به مرحله برجسته ای رسیده است.
رهبر انقلاب اسلامی »ورود پرتوان به عرصه های گوناگون 
خدمات اجتماعی و مورد نیاز مردم و كشور« را سرفصل 
دیگری خواندند كه قضاوت صحیح درباره سپاه پاسداران 

را ممكن می سازد.
ــه فعالیت های  ــاره ب ــ ــا اش حــضــرت آیـــــت ا... خــامــنــه ای ب
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء به عنوان بــازوی اجرایی 
قــوی دولــت هــا، فعالیت بسیار گسترده و مؤثر سپاه 
در محرومیت زدایی در مناطق مختلف كشور و حضور 
برجسته و تعیین كننده این نهاد در حوادثی نظیر زلزله 
كرمانشاه و سیل اوایل امسال تأكید كردند: مجموعه 
كارهای سپاه در عرصه خدماتی، اجتماعی و مردمی با 
هیچ سازمان و دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست و 

در سازمان های نظامی جهان نیز نظیر ندارد.
ایشان در سرفصلی دیگر »فعالیت های سپاه در عرصه 
فرهنگ و هنر و اندیشه« را نیز برجسته ارزیابی كردند و 
افزودند: »نگاه و نقش سپاه در جغرافیای مقاومت در 
منطقه« معیار دیگری برای قضاوت درباره سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی است.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تحسین توانایی های مجموعه 
عظیم مقاومت در مواجهه با جبهه متحد كفر و ظلم، 
افزودند: نقش سپاه پاسداران در این عرصه به قدری 
برجسته اســت كه دشمنی آشكار مستكبران و جبهه 
بدهای عالم را علیه سپاه برانگیخته است كه البته دشمنی 
این جبهه خبیث برای سپاه پاسداران افتخار بزرگی است.
رهبر انقلاب »تلاش برای حفظ معنویت« را سرفصل بسیار 
مهمی خواندند كه سپاه به آن اهتمام جدی داشته و تلاش 
كرده از باران رحمت معنویت برای طراوت و زیبایی و عزت 

خود استفاده كند.
حضرت آیـــت ا... خامنه ای در جمع بندی ایــن بخش از 
سخنانشان تأكید كردند: سپاه پاسداران در عمر پر بركت 
خود در زمینه سخت افزاری و نرم افزاری در جاده تعالی و 
پیشرفت كاملا جلو رفته و اوج قابل توجهی گرفته است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به دشمنی های مستمر 
آمریكا و جبهه استكبار و امتداد كوچك آنها در داخل بر 
ضد سپاه كه نمونه بارز آن تحریم سپاه است، گفتند: این 
دشمنی ها كه به علت موفقیت ها و پیشرفت های سپاه 
پاسداران است، عزت سپاه را در چشم دوست و حتی 

دشمن افزایش خواهد داد.
حضرت آیت ا... خامنه ای، سپاهیان پاسدار را فرزندان خود 
خواندند و افزودند: من صد در صد از سپاه راضی هستم 
اما به این حد از پیشرفت سپاه قانع نیستم و معتقدم 
این نهاد براساس توانایی ها و استعدادهای خود می تواند 

ده و حتی صد برابر رشد و پیشرفت كند.

حضرت آیت ا... خامنه ای در زمینه مسائل اقتصادی نیز 
تأكید كردند: علاج مشكلات اقتصادی، تكیه به امكانات 

و توانایی های داخلی است.
ــاره بــه امــكــانــات خـــوب داخــلــی، گفتند:  ایــشــان بــا اشــ
۹۸ سال  بعضی ها قبلا پیش بینی می كردند كه ســال 
مشكلات بسیار شدید اقتصادی باشد، در حالی كه 
اكنون مسؤولان كشور خبر از یك رشد اقتصادی نسبی 

در شش ماهه اول سال می دهند.
ــع زنــدگــی و  رهــبــر انــقــلاب اســلامــی افـــزودنـــد: البته وض
معیشت مردم سخت است ولی اگر حركتی قوی و پیگیر 
و مجاهدانه انجام گیرد، قطعا به تدریج وضع معیشتی 

مردم نیز بهبود خواهد یافت.
حضرت آیت ا... خامنه ای تحریم نفتی كشور را مشكلی 
كوتاه مدت خواندند و تأكید كردند: اگر به درستی عمل 
شود، از این مشكل كوتاه مدت می توان به یك سود 

بلندمدت رسید كه همان رهایی بودجه كشور از نفت 
است. 

ایشان با اشاره به اعلام مسؤولان اجرایی مبنی بر تهیه 
بودجه بدون در نظر گرفتن فروش نفت، افزودند: این 
یك دستاورد بسیار بزرگ است و ما باید از این فرصت 

برای انقطاع كامل از درآمد فروش نفت استفاده كنیم.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان كردند: فشار تحریم كه 
از لحاظ تاكتیكی به ما وارد می شود، از لحاظ راهبردی به 

سود ما خواهد بود.
ــت ا... خامنه ای در جمع بندی سخنان خود  حضرت آی
گفتند: از هر زاویــه كه به مواجهه كنونی ملت ایــران با 
دنیای ظلم و استكبار و كفر نگریسته شود پیروز نهایی 
ــران اســت و بــر اســـاس وعـــده الــهــی در قـــرآن و  ملت ایـ
همچنین براساس تجربه 40 ساله انقلاب اسلامی، ملت 
ایــران به لطف خــداونــد، صاحب یك پــیــروزی راهبردی 

خواهد شد.

8 توصیه به پاسداران
ایشان در ادامه هشت توصیه برای استمرار حركت پرشتاب و رو به پیشرفت پاسداران انقلاب اسلامی بیان كردند.

»به هیچ وجه نگذارید سپاه پیر، محافظه كار و به وضع موجود قانع شود.« این اولین توصیه حضرت آیت ا... خامنه ای 
بود. ایشان در همین خصوص گفتند: برای آن كه روحیه جوان در سپاه استمرار یابد و این سازمان به مرحله پیری 
نرسد، باید جوانگرایی كه در سپاه آغاز شده، ادامه یابد، نوگرایی و روش های خلاقانه ادامه یابد و با انتقال تربیت 

دینی و انقلابی و روحیه شهدای نام آور به نسل های بعدی، از انقطاع نسلی جلوگیری شود.
»حفظ آمادگی در مواجهه با حوادث بزرگ« دومین توصیه رهبر انقلاب اسلامی بود كه گفتند: یكی از خصوصیات 
بارز سپاه از ابتدا تاكنون، سینه سپر كردن و حضور در صف مقدم مواجهه با حوادث بزرگ بوده است كه این 

روحیه باید حفظ شود.
حضرت آیـــت ا... خامنه ای در همین 
خصوص حفظ آمــادگــی هــای علمی و 
گاهی های سیاسی و استحكام  عملی و آ
سازمانی سپاه در عرصه های اقتصاد 
ــــق تــولــیــد، كــمــك به  مــقــاومــتــی و رون
محرومان و خدمت رسانی و مقابله 

با دشمنی ها را ضروری خواندند.
توصیه ســوم رهــبــر انــقــلاب بــه سپاه 
پاسداران »از دست ندادن نگاه وسیع 
و فرامرزی به جغرافیای مقاومت« بود.
كنیم  قناعت  نباید  گفتند:  ایــشــان 
انتخاب یك  با  به منطقه خودمان و 
چهاردیواری، كاری به تهدیدهای پشت 
رهبر انقلاب  باشیم.  نداشته  مــرزهــا 
ــد: نــگــاه وســیــع فـــرامـــرزی كه  ــزودنـ افـ
بــا ســپــاه اســـت، عمق  مسؤولیتش 

راهبردی كشور است و گاهی از واجب ترین واجبات هم لازم تر می شود، اما برخی متوجه این مساله نیستند.
ح كردند، »از دشمن مطلقا نترسید، اما كاملا  رهبر انقلاب اسلامی چهارمین توصیه خود به سپاه را این گونه مطر

هوشیار باشید و ارزیابی واقعی و صحیحی از دشمن داشته باشید.«
حضرت آیــت ا... خامنه ای تأكید كردند: نباید از دشمن هر انــدازه هم كه قوی باشد، ترسید اما نباید دشمن را، 

هر چقدر هم كه كوچك باشد، به حساب نیاورد.
ایشان در توصیه پنجم خود خطاب به سپاه خاطرنشان كردند: با همه اجزای عظیم تشكیل دهنده نظام اسلامی 
اعم از دولت، مجلس و قوه قضاییه و بخش های گوناگون، همكاری و هم افزایی داشته باشید. البته این هم افزایی 
و همراهی به معنای جدایی سپاه از عناصر هویتی خود نیست و سپاه باید عناصر هویتی خود را صددرصد حفظ 
كند. »مردمی بودن« توصیه ششم حضرت آیت ا... خامنه ای به سپاه بود. ایشان گفتند: مردم دوست، مردم پذیر 
و مردمی رفتار باشید و از فخرفروشی، دنیاطلبی و اشرافی گری جدا پرهیز كنید، زیرا سپاه از ابتدای تشكیل، مردمی 

بوده است.
»اولویت قرار دادن كار و روحیه جهادی در همه عرصه ها« دیگر توصیه رهبر انقلاب اسلامی به سپاه بود كه گفتند: 
كار جهادی در مقابل تنبلی و بی تفاوتی و كار امروز را به فردا انداختن قرار دارد كه متأسفانه برخی بخش های كشور 

دچار این مشكل هستند.
حضرت آیت ا... خامنه ای در توصیه هشتم خود بر حفظ و تقویت معنویت، انس با قرآن، توكل به خدا و توسل به 
اهل بیت)ع( و در میان نیروهای سپاه و خانواده های آنان تأكید كردند. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به مسائل 
بین المللی اشــاره كردند و گفتند: اگر به تحولات منطقه و جهان با دقت نگریسته شود، متوجه می شویم كه 
دشمنان هرچه بیشتر هزینه می كنند، بیشتر ضرر می كنند. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به هزینه های دشمنان 
به ویژه آمریكا در افغانستان، عراق و سوریه خاطرنشان كردند: آنها با هزینه های گزافی داعش را به وجود آوردند 
و از آن حمایت های تسلیحاتی، مالی و تبلیغاتی كردند و حالا كه با همت جوانان سوریه، عراق و ایران داعش از 
بین رفته است، به دروغ می گویند ما داعش را نابود كردیم! ایشان افزودند: رئیس جمهور آمریكا اذعان كرد كه 
در منطقه هفت تریلیون دلار هزینه كرده اند اما در مقابل جز ضرر و شكست عایدی نداشتند و از این پس هم 

این روند ادامه خواهد داشت.

گی های خاص سپاه ویژ
رهبر انقلاب، سپاه پاسداران را در میان پدیده های گوناگونِ برآمده از انقلاب، دارای خصوصیاتی خواندند كه در 

سایر بركات انقلاب، كمتر دیده می شود.
ایشان در تبیین این خصوصیات افزودند: سپاه در بحبوحه حوادث و هیجان های بزرگ انقلاب ولادت یافت، در تلاطم 
عظیم دفاع مقدس رشد كرد و به بلوغ رسید و بعد از جنگ نیز كه دوران جبهه بندی های عمیق و وسیع سیاسی 
و فرهنگی میان انقلاب و دشمنان بود، سپاه بدون لغزش و انحراف توانست مسیر رشد و تكامل را ادامه دهد.

حضرت آیت ا... خامنه ای مواجه شدن با دوراهی »تعالی یا انحطاط« را مرحله ای غالبا اجتناب ناپذیر در زندگی فردی، 
سیاسی و اجتماعی افراد، سازمان ها و حتی انقلاب ها خواندند و افزودند: سپاه از این دوران و دوراهی نیز سربلند 
ج شد و بدون فرسودگی یا انحطاط، عناصر اساسی هویت خود را حفظ كرد و به سمت تعالی ادامه حركت داد. خار

رهبر انقلاب با اشاره به »ریزش ها و رویش ها« در همه مجموعه ها افزودند: در سپاه نیز ریزش هایی وجود داشته 
اســت، اما قضاوت قاطع بنده این است كه در سپاه، غلبه با رویش ها بــوده است و حركت رویشی به سمت 

پیشرفت و تعالی ادامه داشته است.
ایشان در همین زمینه به عرصه نورانی و درخشان جهاد و شهادت اشاره كردند و افزودند: 30 سال پس از دفاع 
مقدس، شهادت دلاورِ جا افتاده ای همچون شهید همدانی و نوجوان تازه رسیده ای همچون شهید حججی 

نشان دهنده استمرار طراوت و هویت سپاه در این عرصه است.
رهبر انقلاب با بیان معیاری اساسی افزودند: برای قضاوت صحیح درباره هر مجموعه و دستگاه، باید موفقیت ها 
و ناكامی های آن مجموعه را با هم مقایسه كرد كه با این معیارِ مبنایی و مهم، سپاه از پرافتخارترین مجموعه های 

كشور است.
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 روحانی: اتفاقات نیویورک 
با حل مساله فاصله داشت

خود  قبلی  سخنان  توضیح  در  رئیس جمهور 
1+5 در  1+4 بــه  مبنی بــر ایــن كــه زمینه تبدیل 
نیویورك فراهم شده بود، گفت: 1+5 كه از دید 
ضدایرانی ها، مرده بود و رژیم صهیونیستی، 
 5+1 ارتجاع منطقه و كاخ سفید می گفتند كه 
مــرده اســت، همه جمع شــده بــودنــد كــه 5+1 

درست شود.
ــــت  ــات دول ــیـ ــی در جــلــســه هـ ــ ــان ــ حـــســـن روح
خاطرنشان كــرد: همه اصــرارهــا، صحبت ها و 
تماس ها بر این مبنا بود كه یك بار دیگر 5+1 
درست شود و ما هم گفتیم كه حرفی نداریم و 
در یك شرایط مناسب اشكالی ندارد، به شرط 
این كه آنهایی كه به 1+5 ضربه زدند به آداب و 

رسوم 1+5 برگردند.
روحانی گفت: 1+5 برمبنای تعهد یك توافق بود 
و باید به آن سمت حركت كنند و اگر به آن سمت 
حركت كردند، اشكالی ندارد. 1+4 كه در نیویورك 

تشكیل شد، می توانست 1+5 هم بشود.

تلاش  خیلی ها  این كه  بیان  با  رئیس جمهور 
كردند مذاكراتی در سطح سران 1+5 در سازمان 
ملل تشكیل شــود، اظهار كــرد: ظاهرش این 
كه بگوییم مخالفیم و شركت نمی كنیم  بود 
تا همه تقصیرها گردن ایــران بیفتد و بگویند 
درست است كه آمریكا مقصر بوده ولی الان 
كه تسلیم است و می گوید حاضر است با شما 
بنشیند و به قول یكی از رهبران اروپا، همه ما 
الان در نیویورك جمع هستیم و این بهترین 

فرصت تاریخی است.
رئیس جمهور خطاب به ملت ایران با تاكید بر 
این كه آنچه این روزها برخی در تبلیغات جهانی 
ح می كنند با واقعیت فاصله دارد، گفت:  مطر
البته این حرف كه طرحی را فرانسه آماده كرده 
ح به یك معنا می توانست  بود و كلیت آن طر
قابل قبول باشد، چون كلیت آن برمی گشت 
به این كه ایران دنبال سلاح هسته ای نباشد 
كه همیشه این را گفتیم، ایران به صلح منطقه 
و صلح آبراه های منطقه كمك كند كه همیشه 
كمك كردیم. آمریكا كل تحریم را كنار بگذارد 
و فــروش نفت بلافاصله آغــاز و پــول نفت در 

اختیار قرار بگیرد.
رئیس جمهور اضافه كرد: این اصولی بود كه 
ح كرده بود و بعد  فرانسه با آمریكایی ها مطر
ح كرد لذا اصل این حرفی كه الان در  با ما مطر
ح شده  روزنامه ها و تبلیغات دنیا شایع و مطر
و خود رئیس جمهور فرانسه به صورتی بیان 

كرده، درست است.
ــاره بــه مــلاقــات رئیس جمهور  ــا اشــ روحــانــی ب
ح،  فرانسه برای بار دوم طی 24 ساعت و ارائه طر
ح از نظر ما قابل قبول  ادامه داد: كلیت این طر
ح را اصلا قبول  اســت، اما عبارت های این طر
نداشتم چرا كه عبارت هایش نادرست بود و 
رئیس جمهور فرانسه گفت كه بسیار خوب، 
عــبــارت هــایــی كــه خــودتــان می گویید و وزرای 
خارجه با هم یك نتیجه برسند و آن عبارت به 

عنوان مبنای مذاكره ما باشد.
روحانی  اظهار كرد: آنچه در نیویورك انجام گرفت 
ولو این كه به ظاهر ممكن است برخی فكر كنند 
كه در نقطه حل بود، اما با حل مسأله فاصله 
داشــت و نمی شود یك امر بسیار مهم را طی 
چند ساعت و مدت كوتاه بدون در نظر گرفتن 
همه جوانب و نتایج آن و سوءاستفاده ای كه 
آنها می خواستند در آن مقطع انجام دهند، به 

انجام رساند.
رئیس جمهور با بیان این كه حدود آن چارچوب 
كلی را كه اروپا به دنبال آن بود و اصرار می كرد، 
با اصلاحاتی در آن عبارت ها، قبول داریم، ادامه 
داد: ما همیشه به دنبال امنیت در منطقه بوده 
و هیچ وقت به دنبال سلاح هسته ای نیستیم 
و آنها تحریم ها را بردارند و فعالیت های تجاری 

ایران را آزاد بگذارند.
روحــانــی بــا اشـــاره بــه ایــن كــه آمریكا در پیغام 
خصوصی به اروپایی ها می گفت من آمــاده ام، 
اما بعد در مصاحبه اعلام می كرد كه تحریم را 
تشدید می كنم، تاكید كرد: چطور می توان باور 
كرد و ذكاوت و هوشیاری ایرانی از ما می خواست 
كه گول پیام خصوصی را نخوریم و همان طور 
ــران در هــیــچ مــذاكــره ای  ــ كــه خـــود او گــفــت، ای
همین  می خواستیم  مــا  و  نــخــورده  شكست 
شود تا مذاكره ای شود كه در آن موفقیت باشد.

در مراسم دیروز دیدار فرماندهان سپاه با حضرت آیت ا... خامنه ای، پیش از سخنان 
رهبر انقلاب اسلامی،  حجت الاسلام حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه اعلام 
كرد: سپاه بیش از هر زمان دیگری، با انسجام كامل، همدلی درون سازمانی و وحدت 

با سایر نیروهای مسلح آماده پاسداری از انقلاب است.

همچنین سردار سرلشكر ســـــــلامی، فرمانده كل سپاه در ســـــــخنانی گفت: امروز 
خطوط تماس انقلاب هزاران كیلومتر عمق پیدا كرده و با انتقال پیام ظلم ستیزی، 
عدالتخواهی و معنویت، آمریكا در تحولات سیاســـــــی و امنیتی منطقه به حاشیه 
رانده شده است. فرمانده كل ســـــــپاه با تأكید بر اقتدار و بازدارندگی انقلاب افزود: 

كوچك ترین خطای رژیم صهیونیستی در مقابل ایران به مثابه آخرین خطا خواهد 
بود و به محو رژیم صهیونیســـــــتی از عالم منجر خواهد شد. سردار سلامی گفت: 
سپاه با نوسازی داخلی به سمت تقویت هرچه بیشـــــــتر توان خود در عرصه های 

مختلف در حال حركت است.

فرمانده سپاه: كوچك ترین خطای رژیم صهیونیستی، آخرین خطا خواهد بود

 حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از فرماندهان 

گروه  سیاسی
سپاه پاسداران، سپاه را نهادی پرافتخار و رشدیابنده در مسیر تعالی و پیشرفت خواندند و با بیان 

توصیه هایی بسیار مهم افزودند: معتقدم سپاه می تواند بسیار بیشتر از این پیشرفت كند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با اشاره به شکست بی تردید سیاست 
یکا و تسلیم نشدن ایران در مقابل نظام سلطه گفتند: آنها اخیرا با كمك رفقای  فشار حداكثری آمر
اروپایی شان برای ملاقات با رئیس جمهور كشورمان و ایجاد یك حالت نمایشی از شکست ایران، تلاشی بی نتیجه كردند، اما 

ایران با جدیت و قاطعیت و تا رسیدن به نتیجه مطلوب به كاهش تعهدات هسته ای ادامه خواهد داد.
كید كردند: اگر نگاه به داخل، قوی و منطقی و مجاهدانه انجام  رهبر انقلاب همچنین با اشاره به سختی وضع معیشتی مردم تأ

ثیر مثبت خواهد داشت. شود، در معیشت و زندگی مردم تأ

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان سپاه تاکید کردند

کاهش تعهدات برجامی 
با جدیت ادامه دارد

 نگاه وسیع 
فرامرزی که 
مسؤولیتش با 
سپاه است، عمق 
راهبردی کشور 
است و گاهی 
از واجب ترین 
واجبات هم لازم تر 
می شود، اما برخی 
متوجه این مساله 
نیستند

کاهش تعهدات 
هسته ای که 
مسؤولیت آن 
بر عهده سازمان 
انرژی اتمی است 
باید همان گونه که 
دولت اعلام کرده 
با جدیت کامل و 
به صورت دقیق و 
جامع ادامه یابد تا 
به نتیجه مطلوب 
برسد و قطعا هم 
 به نتیجه 
خواهد رسید

داخلی /خارجی

خبر

صددرصد از سپاه راضی ام

تحریم از لحاظ راهبردی به نفع ماست
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